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Representantforslag fra stortingsrepresentantene
Seher Aydar og Mímir Kristjánsson om å redde
sykehusdriften i Egersund

Til Stortinget

Bakgrunn
Helse Stavanger HF står i en alvorlig økonomisk

krise på grunn av byggingen av nytt sykehus. Fra i år av
må Stavanger universitetssjukehus (SUS) betale 484
mill. kroner i renter og 215 mill. kroner i avdrag på sine
byggelån. I tillegg kommer ekstrakostnader knyttet til
delt drift mellom det gamle sykehuset på Våland og det
nye på Ullandhaug fordi helseforetaket ikke har hatt råd
til å bygge det nye sykehuset ferdig. Disse kostnadene
har ikke helseforetaket rygg til å bære uten å gjøre dras-
tiske kutt i driften, kutt som går ut over både de ansatte
og innbyggerne i Sør-Rogaland.

Blant tiltakene foretaksstyret har gjennomført, er
det de kaller «streng ansettelseskontroll» ved poliklinik-
kene, det vil i praksis si ansettelsesstopp. I tillegg vil sty-
ret i Helse Stavanger HF gå gjennom en rekke av sine lei-
eavtaler med mål om å sentralisere mer av tilbudet sitt

for å spare penger. Blant disse er leieavtalen for Eger-
sund poliklinikk. Dersom styret skulle legge ned driften
i Egersund, vil det innebære slutt på all sykehusdrift
lengst sør i Rogaland. Det er en uholdbar sentralisering
som innebærer en kraftig svekking av helsetilbudet til
innbyggerne i Dalane.

Det er ikke akseptabelt at byggingen av nytt sykehus
i Stavanger skal gå ut over helsetilbudet i resten av Roga-
land. Konsekvensene av den feilslåtte foretaksmodellen
skal ikke veltes over på innbyggerne og de ansatte i spe-
sialisthelsetjenesten. I stedet for ansettelsesstopp og
sentralisering bør regjeringen vurdere andre tiltak som
kan settes inn for å hjelpe Helse Stavanger HF gjennom
dagens økonomiske krise.

Forslag
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

1. Stortinget ber regjeringen instruere Helse Stavanger
HF om å sikre at driften ved Egersund poliklinikk
blir opprettholdt.

2. Stortinget ber regjeringen vurdere tiltak mot den
økonomiske krisa i Helse Stavanger HF.

27. januar 2026

Seher Aydar Mímir Kristjánsson
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